propositis sacris Evangelii, contractus faciant, et iureiurando praestito eiusmodi instrumentis inscribant, non in fraudem vel circumscriptiōnēm venerabilis domus contractum celebrari. Oeconomos vero et orphantrophos et reliquarum sacrarum domum administratrices, et insuper omnium Chartularios, eorumque parentes et liberos, reliquosque genere vel affinitatis iure illis iunctos prohibemus, quominus emphyteuses et locationes seu hypothecas rerum ad ipsas venerabiles domos pertinentium per se vel per personam interpositam accipiant: sciantque illi, si tale quid fiat, et hoc irritum fore, et omnem substantiam tum eorum, qui accipiunt, tum etiam Oeconomorum et Chartulariorum, et administratorum, quibus dicto modo coniunguntur, ad venerabilem domum, a qua rem accipiunt, post mortem eorum pervenire nos habere.

VI. Et haec quidem de sanctissima magna Ecclesia dictisque venerabilibus domibus, quae in regia urbe vel in vicinitate eius sunt, disposuimus. In reliquis vero sanctissimis Ecclesiis et Monasteriis et Xenodocheis et Nosocomiis reliquisque sacris domibus, quae in omnibus reipublica nostrae provinciis sitae sunt, nec non et Monasteriis in regia urbe et circuitu eius constitutis, consequenter statuere decrevimus. Licentiam igitur dietis venerabilibus domibus concedimus, non solum temporalem emphyteusin rerum immobilium ad eas pertinentium constituendi, sed et perpetuo eas emphyteutico iure volentibus tradendi. Et siquidem sanctissimae Ecclesiac vel venerabiles domus sint, quarum administrationem sanctissimus locator Episcopus vel per se, vel per venerabilem Clerum gerit, voluntate eius et consensu talis contractus celebretur, iurantibus praesente eo Oeconomis et administratoribus et Chartulariis venerabilis illius domus, ex ea emphyteusi nullum damnum venerabili illi domui inferri. Si Ptochea, aut Xenodochea, aut Nosocoma, aut aliae venerabiles domus sint, quae propriam administrationem habent, siquidem sacra oratoria sint, secundum sententiam maioris partis Clericorum ibidem ministrantium, nec non Oeconomi: sin Xenodocheum, vel Ptocheum, vel Nosocomium, vel alia venerabilis domus sit, is, qui illis praeest, contractum ineat, iurantibus earundem saerarum domuum administratoribus in praesentia Dei amantissimi Episcopi, a quo constituantur vel ordinantur, nihil ad damnum vel circumscriptiōnēm carundem sacrarum domuum in tali contractu fieri. In venerabilibus vero Monasteriis Abbates eorum cum maiore parte Monachorum ibidem ministeria obeunt contractum celebrant. Atque in omnibus iis, quae dicta sunt, iubemus in instrumento, iuramento praestito, scribi, non in damnum vel circumscriptiōnēm carundem sacrarum domum negotiū fieri: eaque observatione ita praecedente remissionem non ultra sextam partem redditus fieri, quem res in emphyteusin data habet. Quae vero de collapsis domibus, quae ad sacras domus in hae urbe regia sitas pertinent, supra disposuimus, haec in sacris etiam